

Stowarzyszenie „KWARTET NA PRZEDGÓRZU”

Waryś 327A; 32-825 Borzęcin tel./fax. 14 684-66-66; kom. 883-599-699
http://www.lgdprzedgorze.pl e-mail: lider@lgdprzedgorze.pl; biuroprzedgorze@gmail.com
REGON 120807043 NIP 869-19-33-708 Nr konta: KBS O/Szczurowa 90-85910007-0100-0904-0051-0001



Waryś, 2 marca 2015 roku

*Szanowny Pan Krzysztof Ojczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej w Brzesku,*

Szanowni Radni Rady Miejskiej w Brzesku

Stając w obliczu podjęcia decyzji o wystąpieniu Gminy Brzesko z Lokalnej Grupy Działania „Kwartet na Przedgórzu”, zwracamy się z apelem o przeanalizowanie raz jeszcze zarówno korzyści, jak i ryzyka związanego z przystąpieniem do innej LGD, a także zastanowienie się nad konsekwencjami związanymi z faktem wycofania członkostwa z dotychczasowej LGD.

Jako zarząd, pracownicy i członkowie Stowarzyszenia na bieżąco monitorujemy funkcjonowanie LGD. Z całą stanowczością możemy więc stwierdzić, że zarzuty wysuwane przez niektórych przedstawicieli Gminy Brzesko odnośnie dotychczasowej współpracy na forum Rady Stowarzyszenia są wyolbrzymiane i nie poparte faktami. Natomiast argumenty mające przemawiać za zasadnością wystąpienia z „Kwartetu” oparto na emocjach i personalnych animozjach, nie mających w istocie związku z działalnością LGD, która oceniana jest w gronie najlepszych w kraju i w Małopolsce. Liczba złożonych i wybranych do finansowania projektów (ok. 250) oraz wysokość środków rozdzielonych na ich realizację (ok. 14 mln zł) w latach 2009-2014 potwierdzają tę pozycję. Warto dodać, że wypracowane formy współpracy na forum naszego Stowarzyszenia stawiane nawet były przez Samorząd Województwa Małopolskiego za wzór. Dlatego tym bardziej zaskakująca byłaby decyzja o wystąpieniu z naszego LGD, a wręcz niezrozumiała o przystąpieniu do LGD ocenianych znacznie gorzej w województwie.

Pragniemy zauważyć, że zgodnie z nowymi zasadami funkcjonowania lokalnych grup działania, po rezygnacji z członkostwa Gminy Brzesko w Stowarzyszeniu „Kwartet na Przedgórzu”, praktycznie nasza LGD przestanie istnieć. Oznaczać to będzie, że budowany przez kilka lat z ogromnym zaangażowaniem zarządu, pracowników przede wszystkim członków Stowarzyszenia, kapitał społeczny zostanie zniweczony. W tym kontekście naturalnym wydaje się więc, by decyzja o wystąpieniu – jeśli nie ma ona podłoża w merytorycznych uchybieniach Stowarzyszenia – była skonsultowana przynajmniej z członkami LGD, która aktualnie zrzesza ich 159. Nie można wszak doprowadzać do sytuacji, by administracyjną decyzją zignorować opinię działających w Stowarzyszeniu licznych podmiotów, reprezentujących sektory społeczny i gospodarczy. To niezwykle istotna uwaga, zważywszy, że Lokalne Grupy Działania powoływano na obszarach wiejskich w celu aktywizowania lokalnych społeczności i po to, by włączały się one w proces oddolnego budowania społeczeństwa obywatelskiego. Dobrym przykładem takich działań jest właśnie „Kwartet na Przedgórzu”. Tymczasem arbitralne decyzje, obliczone nie na zaspokajanie potrzeb mieszkańców, lecz skierowane na realizację indywidualnych oczekiwań przedstawicieli władz samorządowych, tej misji nie pozwalają Lokalnym Grupom Działania wypełniać. Z przykrością trzeba skonstatować, że dotyczy to także obecnej sytuacji naszego Stowarzyszenia.

Osiągnięcia Stowarzyszenia „Kwartet na Przedgórzu”, realizującego zadania objęte PROW na lata 2007-2013, prezentowane były podczas spotkań z radnymi gmin Brzeska i Dębna, a także z burmistrzami i wójtami gmin, wchodzącymi w skład LGD. Na bazie zdobytych doświadczeń chcielibyśmy wspólnie misję tę kontynuować w kolejnym okresie programowania, jednocześnie stawiając sobie poprzeczkę jeszcze wyżej i uwzględniając Państwa sugestie usprawniać funkcjonowanie LGD. Jest to możliwe tylko w przypadku kontynuowania współpracy Gminy Brzesko na forum naszego Stowarzyszenia. Po tym, co do tej pory razem udało się zrobić, trudno sobie wyobrazić, by było to niemożliwe, gdyż górę wezmą kwestie, które w rzeczywistości nie mają wpływu na realizowane zadania.

Zatem raz jeszcze apelujemy do Radnych Rady Miejskiej w Brzesku o podjęcie w powyższej sprawie decyzji merytorycznej, która nie zniweczy dotychczasowych dokonań i nade wszystko będzie uwzględniała interes społeczny.

Z wyrazami szacunku

Zarząd i Pracownicy Biura
Stowarzyszenia „Kwartet na Przedgórzu”


Kierownik Biura
Marek Latasiewicz


PREZES ZARZĄDU
mgr Piotr Kania